UỶ BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ PHÚ NHUẬN                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:        /QĐ-UBND                                 Phú Nhuận, ngày       tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác gia đình xã Phú Nhuận

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ NHUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 02/2013/NĐ-CP ngày 03 tháng 01 năm 2013 của Chính phủ

Quy định về công tác gia đình; Căn cứ Công văn số 1316/BVHTTDL-GĐ ngày 15

tháng 4 năm 2013 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc hướng dẫn thành lập

Ban Chỉ đạo công tác gia đình;

Căn cứ Quyết định số 813/QĐ - UBND ngày 12/3/2021 của UBND tỉnh Thanh

Hóa về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác gia đình tỉnh Thanh Hóa;

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa - xã hội xã Phú Nhuận.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác gia đình xã Phú Nhuận, gồm các ông, bà

có tên sau:

1. Ông: Nguyễn Tiến Quý - PCT UBND xã - Trưởng ban

2. Bà: Lê Thị Hường - Văn hoá - xã hội - Phó ban thường  trực

3. Bà: Nguyễn Thị Trà - CT Hội phụ nữ - Phó ban

4. Bà: Quách Thị Hồng - Chính sách - xã hội - Uỷ viên

5. Ông: Nguyễn Bách Tuấn - Trưởng trạm y tế - Uỷ viên

6. Bà: Hà Thị Ngọc - Tư pháp - Hộ tịch - Uỷ viên

7. Bà: Nguyễn Thị Thuỳ - Tài chính - Ngân sách - Uỷ viên

8. Ông: Đoàn Văn Long - Trưởng công an  - Uỷ viên

9. Bà: Lê Thị Duyên - Chủ Tịch  UBMTTQ - Uỷ viên

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo.

1. Chức năng: Ban Chỉ đạo công tác gia đình xã, tham mưu cho UBND xã trong

việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của UBND xã về công tác gia đình, gồm:

2

- Chỉ đạo việc tổ chức phối hợp với các cơ quan có liên quan trong công tác gia

đình trên địa bàn;

- Chỉ đạo việc tổ chức hoạt động thuộc lĩnh vực công tác gia đình theo đề nghị

của Ban văn hoá xã.

2. Nhiệm vụ, quyền hạn:

- Xây dựng dự thảo chương trình, kế hoạch của UBND xã, về chỉ đạo việc tổ

chức phối hợp với các cơ quan có liên quan trong công tác gia đình, trình UBND xã

quyết định.

- Giúp UBND xã tổ chức thực hiện chương trình, kế hoạch và ý kiến chỉ đạo của

UBND xã, về chỉ đạo việc tổ chức phối hợp với các cơ quan có liên quan trong công

tác gia đình.

- Đề xuất với UBND xã các biện pháp chỉ đạo, giải quyết kịp thời những vướng

mắc, khó khăn phát sinh trong chỉ đạo việc tổ chức phối hợp các cơ quan trong công

tác gia đình.

- Tham mưu giúp UBND xã chỉ đạo việc tổ chức phối hợp các cơ quan, tổ chức

có liên quan với cơ quan quản lý nhà nước về gia đình trong việc tổ chức công tác

gia đình.

- Tổ chức kiểm tra hoặc phối hợp cơ quan chức năng kiểm tra việc thực hiện kết

luận của Ban Chỉ đạo công tác gia đình, ý kiến của UBND xã về chỉ đạo việc tổ chức

phối hợp các cơ quan có liên quan trong công tác gia đình.

- Đề nghị Chủ tịch UBND xã và cơ quan có thẩm quyền khen thưởng tập thể, cá

nhân có thành tích trong công tác công tác gia đình tại địa phương.

- Kiến nghị cơ quan, tổ chức có thẩm quyền có biện pháp xử lý kịp thời đối với

những vi phạm pháp luật về công tác gia đình.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo.

1. Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ

đạo, phân công nhiệm vụ cho Phó Trưởng ban và các thành viên của Ban Chỉ đạo.

2. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ

cụ thể của từng thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng ban phân công.

3. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND xã; Phó Trưởng Ban

Thường trực hướng dẫn, triển khai thực hiện.

3

4. Ban Văn hóa xã là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo; có trách nhiệm chủ

trì, tham mưu về nội dung, đảm bảo các điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo và thực

hiện các nhiệm vụ do Trưởng ban và Phó Trưởng ban Chỉ đạo phân công.

5. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo xã

do Ngân sách Nhà nước bảo đảm và được bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm

của xã.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Văn phòng UBND xã; các thành viên Ban Chỉ đạo xã; Trưởng các phòng, ban,

đoàn thể cấp xã; các bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  Nơi nhận:                                         CHỦ TỊCH
- Như điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: Vp, Vh.

                              Ngô Xuân Thân

		chutich.phunhuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-06T10:10:49+0700

		phunhuan.nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-06T14:39:46+0700

		2021-07-06T14:40:10+0700

		2021-07-06T14:41:25+0700